
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 
 

ПРИКАЗ 
   

18.02.2022г  № 79-ОД 
 

О проведении Всероссийских проверочных  
работ для обучающихся 11 класса 
 в 2022 году в МАОУ СОШ №15 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ                         
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 08.02.2022г. №02-01-81/1331                   
«О проведении ВПР в 2022году», распоряжением ООА СГО Управление образования       
от 17.02.2022г. №14-р «О проведении в 2022 году Всероссийских проверочных работ 
среди обучающихся 4-8-х и 10-11-х классах муниципальных образовательных 
организаций Серовского городского округа», приказом Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15           
(далее МАОУ СОШ №15) от 04.02.2022г. №75-ОД «Об утверждении графика проведения 
оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ №15 во II полугодии                    
2021-2022 учебного года», руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)         
для обучающихся 11 класса в 2022 году в МАОУ СОШ №15 согласно графика проведения 
ВПР. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР И.Н. Баринову, 
заместителя директора.         

3. Назначить техническим специалистом А.Б. Старикову, воспитателя. 
4. Технический специалист, указанный в п.3 настоящего приказа: 
1) осуществляет работу в системе Федеральной информационной системы оценки 

качества образования (далее ФИС ОКО); 
2) обеспечивает информационную безопасность и  несет персональную 

ответственность за несанкционированное разглашение содержания контрольно-
измерительных материалов в период проведения ВПР; 

3) заполняет электронные формы сбора результатов для выгрузки в систему ФИС 
ОКО в течение 2-х дней; 

4) обеспечивает распечатку вариантов ВПР на всех участников, бумажного 
протокола и кодов участников; 

5. Назначить ответственных организаторов в аудитории и вне аудитории во время 
проведения ВПР для обучающихся 11 класса в 2022 году (Приложение №1). 

6. Назначить экспертов для проверки ВПР обучающихся 11 класса по 
соответствующим предметам (Приложение№2). 

 



7. Экспертам, указанным в п.6 настоящего приказа обеспечить объективность 
оценивания работ. 

8. Привлечь для проведения ВПР наблюдателей из числа родителей            
(законных представителей) обучающихся 11 класса (ответственный И.Н. Баринова, 
заместитель директора). 

9. Сформировать расписание занятий в дни проведения ВПР в соответствии с 
учебным планом и временем выполнения ВПР (ответственный К.Р. Наумова, заместитель 
директора). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Приложение №1 
                                                                                                          к приказу МАОУ СОШ №15 
                                                                                                          от «__»______20__ № _____ 

 

Список ответственных организаторов в аудитории и вне аудитории  
во время проведения ВПР для обучающихся 11 класса  

 
 

Дата Предмет Ф.И.О. ответственного 
организатора в аудитории 

Ф.И.О. организатор вне 
аудитории 

 
 

02.03.2022г. История Кононова С.А., социальный 
педагог 

Прохорова А. А., 
педагог - библиотекарь 

 
04.03.2022г. Биология Зарубина Е.В., учитель 

 
Степанова А.А., 

лаборант 
 

09.03.2022г. Физика Кононова С.А., социальный 
педагог 

Прохорова А. А., 
педагог - библиотекарь 

 
11.03.2022г. Химия Зарубина Е.В., учитель 

 
Степанова А.А., 

лаборант 
 

17.03.2022г. Иностранный язык 
(английский) 

Кононова С.А., социальный 
педагог 

 

Прохорова А. А., 
педагог - библиотекарь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                    Приложение №2 
                                                                                                          к приказу МАОУ СОШ №15 
                                                                                                          от «__»______20__ № _____ 

 

Список  
экспертов для проверки ВПР обучающихся 11 класса в 2022 году 

 
Предмет Ф.И.О., должность 

История Воронина Ю.А., учитель 

Биология Маркелов И.С., учитель 

Физика Котова Н.С., учитель 

Химия Байч Е.Ю., учитель 

Иностранный 
язык (английский) 

Зарубина Е.В., учитель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


